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Maximum Pressure.

Technisches Datenblatt Verdichterstationen

Typ:

SPLV3/Y/-_SV/3(30)/T/M/16(63)_40(63)_40(63)/DL/RV1/PW/

ES/EX_MRL

Artikelnummer: 3230.2799

 

2014/34/EU

2006/42/EG

 

2G IIB

 

Technische Daten:

Typ / Druckerzeuger: SPLV3

Betriebsdruck max. (pS): 30 bar

Prozessfluid: Druckluft

Antriebsdruck PL: 1/2" BSP

Druckeingang A: 1/2" BSP

Druckausgang P: 1/2" BSP

Entlastung E: 1/4" BSP

max. Antriebsdruck: max. 10 bar bar

Abmessungen B x T x H : 460 x 300 x 740 mm

Gewicht: 31 kg

Entlastungsart: händisch

Mobilität: tragbar

Hauptmerkmale: automatischer Anlauf bei Druckabfall

einfache Handhabung

in ATEX- Bereich einsetzbar

keine elektrische Energie nötig

kompakte Bauweise

pneumatischer Antrieb

stationär

Funktion: MAXIMATOR-Druckluft-Nachverdichter werden mit Druckluft angetrieben und
verdichten den werksseitigen Druck im jeweiligen Übersetzungsverhältnis des
Druckluft-Nachverdichters.

Erstellungsdatum: 21.06.2021



MAXIMATOR GmbH, Lange Straße 6, 99734 Nordhausen, Telefon +49 3631 9533 – 0, Telefax +49 3631 9533 – 5010, www.maximator.de, info@maximator.de

Hochdrucktechnik • Prüftechnik • Hydraulik • Pneumatik 

Maximum Pressure.

D
E

C
B

F
G

32 4 5

H
A

1 6

32 4 51 6

D
E

C
B

F
G

H
A

RE
VI

SI
ON

6
3

SE
IT

E

/

DA
TU

M

21
.0

6.
20

21

AR
TI

KE
LN

UM
M

ER

32
30

.2
79

9

DO
KU

M
EN

TE
NA

RT

&M
FS

1
+EI

NB
AU

OR
T

=FU
NK

TI
ON

=
=

FU
NK

TI
ON

AL
E 

ZU
OR

DN
UN

G
FR

EI
GE

GE
BE

N
ST

AT
US

 F
CA

D
FU

NK
TI

ON
M

AX
IM

AT
O

R 
®

ST
AT

US
 E

CA
D

ER
ST

EL
LT

 V
ON

:
GE

NE
HM

IG
T 

VO
N:

VE
RA

NT
W

OR
TL

IC
HE

 A
BT

EI
LU

NG
FO

RM
AT

DI
N 

A3

SP
RA

CH
E

de
_D

E
La

ng
es

tr.
 6

99
73

4 
No

rd
ha

us
en

w
w

w
.m

ax
im

at
or

.d
e

M
OD

UL

1

VO
RG

ES
ET

ZT
ER

 L
T.

 O
RG

AN
IG

RA
M

M
J.M

ÜL
LE

R
SY

ST
EM

S/
UN

IT
S

SE
IT

E

SC
HA

LT
PL

AN
SE

IT
EN

NA
M

E

(F
CA

D/
EC

AD
)

A

Y2

-G
Q1

32
20

.0
34

8
SP

LV
3

B

PL

-H
Q1

16
 B

AR
1/

2I
 B

SP
36

40
.0

70
5

2
1

-Q
M

2
33

01
.5

34
8

A-
BV

2S
R1

5L

2
1

-Q
M

3
AB

SP
ER

RV
EN

TI
L

DR
UC

KA
US

GA
NG

64
 B

AR
1.

44
01

 
33

01
.9

68
3

LE
GE

ND
E 

/ L
EG

EN
D:

VA
RO

 1
5X

1,
5

1

1

-S
J1

NO
T-

HA
LT

 S
TE

UE
RU

NG
33

01
.4

08
5

NH
VB

-4
02

1-
017

3
9

5
1

2

-P
G2

0-
40

 B
AR

63
 N

G
33

02
.1

82
1

21

-Q
M

4
EN

TL
AS

TU
NG

64
 b

ar
2-

2 
W

EG
E 

KU
GE

LH
AH

N 
33

02
.0

84
5

PT

-F
L1

SI
CH

ER
HE

IT
SV

EN
TI

L
30

 B
AR

M
S 

36
10

.2
59

3

-Q
N2

0,
5-

25
/4

0 
BA

R
DR

UC
KR

EG
LE

R 
33

00
.3

63
5

-Q
N1

0,
5-

10
/1

6 
BA

R
DR

UC
KM

IN
DE

RE
R 

36
40

.0
70

4

33
01

.8
85

5
63

 N
G

0-
16

 B
AR

-P
G1

-P
G3

0-
40

 B
AR

63
 N

G
33

02
.1

82
1

 

-C
M

1
30

 B
AR

 3
L

36
30

.3
82

1

2
1(

3)
3(

1)

-Q
M

1
33

01
.0

17
0

NO
T-

Ha
lt 

3/
2-

W
eg

e-
Ve

nt
il 

G1
/2

", 
pn

eu
.

PL

2-
10

 B
AR

DR
UC

KL
UF

T 
EI

NG
AN

G
DR

UC
KL

UF
T

G1
/2

"
P2

PM
AX

: 2
5 

BA
R

DR
UC

KA
US

GA
NG

DR
UC

KL
UF

T
G1

/2
"

PU
R 

Ø6

PU
R 

Ø1
6

PU
R 

Ø1
6

PU
R 

Ø6

PU
R 

Ø6

PU
R 

Ø6

PU
R 

Ø1
6

PU
R 

Ø1
6

VA
RO

 1
5X

1,
5




